
Advarsel: Mange bliver snydt 
 
Pas på ved salg af scootere / motorcykler samt andre dyrere ting, som typisk ikke er 
forsikret 
 
Mange bliver i disse dage systematisk snydt af købere til eks. scootere / motorcykler. 
Advokatfirmaet Johansen & Bliddal fortæller, at man har kendskab til flere sager, hvor folk i 
Videbæk-området er blevet snydt. 
 
Advokat Lotte Bliddal fortæller – Folk som vil sælge sin scooter eller motorcykel, indrykker en 
annonce i Den Blå Avis. Herefter kontaktes de af en køber, som muligvis er interesseret i 
scooteren / motorcyklen. Den interesserede køber, beder sælger om lov til at prøvekøre køretøjet, 
og inden der er gået 20 sekunder, så er køberen væk med køretøjet. 
 
Da man typisk ikke har nogen kaskoforsikring, som dækker tyveri, og køberen kun har taletidskort 
på telefonen, så er der ikke meget at gøre. Forsikringen er ofte al for dyr, og derfor fravælger man 
denne. Dertil kommer, at forsikringsselskabet formentlig vil stille spørgsmål ved det faktum, at man 
har overladt scooteren/motorcyklen til tyven frivilligt. 
 
Når sagen anmeldes til politiet, sker der ofte ikke mere, og det opleves som en stor krænkelse.  
 
- Folk giver udtryk for, at de oplever, at det at blive bestjålet ikke alene er et materielt tab, det 
opleves også som en overtrædelse af ens private ære. Det er i bund og grund ydmygende, at man 
har ladet sig narre, når man opdager at køretøjet ikke kommer retur. De fleste får derfor trang til at 
handle, når de oplever en sådan uretfærdighed. Typisk kører folk rasende rundt, og til sidst må de 
nødvendigvis give op, fortæller advokat Lotte Bliddal. 
 
Hvad kan man så gøre? 
 
– Man kan bede om at få pengene i hånden, inden køber prøvekører køretøjet. Dette viser, at 
køber er reelt interesseret. Derudover vil der på denne måde også være en sikkerhed, hvis køber 
kører galt på sin prøvetur. Da der oftest ikke er nogen kaskoforsikring på scooteren, bør man helt 
lade være med at låne sit køretøj ud, medmindre man står med rede penge i hånden. 
 
Til sidst et tip: Via en hjemmeside, www.CrimeCode.Com kan alle borgere hjælpe hinanden med at 
genfinde stjålne ting, og det er faktisk sket flere gange. Ud over at få sine ting igen, får man også 
bragt lidt retfærdighed ind i sin egen verden, og det i sig selv er guld værd. 
 
 
 

                                     


